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Recepción de gestiones por mes

GESTIONES DE SERVICIO AL CLIENTE

Agencias

Contact Center

Canales digitales

Recepción de gestiones por canal

14135

13822

312

Gestiones
atendidas

Gestiones
finalizadas

Gestiones
en proceso

927

1508

11700

Agosto 2025
PuntoCliente

CANALES DIGITALES CONTACT CENTER

CANAL DE RECEPCIÓN

AGENCIAS

147
170

1534

ENERO

113
131

1455

FEBRERO

109

148

1535

MARZO

115

190

1384

ABRIL

112

185

1434

MAYO

131

301

1815

JUNIO

104

207

1362

JULIO

96

176

1181

AGOSTO



TARJETA DE DÉBITO

SOLICITUD DE INFORMACIÓN

SOLICITUD DE PRODUCTO

TARJETA DE CRÉDITO

CAJERO AUTOMÁTICO

ATENCIÓN AL CLIENTE

PRÉSTAMOS

200 600 800 1000400

Recuento de PRODUCTO SISTEMA

Recepción de gestiones por producto

12

19

24

31

254

390

602E-BANKING

ESTADO DE CUENTA 10

SMS 1

110

Tipo de gestión
2.96%

87.34%

9.7%

Estado de gestión

Tiempo promedio de
resolución en días casos fraude

93.67%

FINALIZADO EN PROCESO      CONFIRMADO

TIPO QUEJA RECLAMO SOLICITUDES

0.00 35.0019.20

Tiempo promedio de
resolución en días de gestión

0.00 35.002.18

6.33%



Gestiones por tipificación
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CAMBIO DE PREGUNTA SECRETA E-BANKING

CONTRASEÑA TEMPORAL E-BANKING

SOPORTE E-BANKING

DEVOLUCIÓN POR COMPRA SUSPENDIDA

CARGOS A CUENTAS NO AUTORIZADOS

DESBLOQUEO DE USUARIO E-BANKING

NO HE RECIBIDO MIS USUARIOS E-BANKING/APP

SOLUCITUD DE FINIQUITO

TRANSFERENCIAS TRANSFER 365 NO APLICADA

BLOQUEO DE USUARIOS

FALLA EN CAJERO AUTOMÁTICO

FALLA DE TARJETA DE DÉBITO

REVISIÓN CONDICIONES DE CRÉDITO

CONSTANCIA DE PRÉSTAMO

BLOQUEO DE USUARIO EBANKING

SOLICITUD DE PRODUCTOS BH

SOLICITUD DE INFORMACIÓN

5

ERROR EN LA APLICACIÓN DE LA CUOTA PARA PAGOS

REPORTE DE COMPRA POR PROMOCIÓN

REVERSIÓN DE MEMBRESÍA TARJETA DE CRÉDITO

DEPÓSITO A CUENTA NO ABONADO EN ATM

5

5

FALLA DE TARJETA EN COMPRAS POR INTERNET

4

3

2

2

2

CAJERO NO DISPENSO EFECTIVO POR RETIRO SIN TARJETA

2

2

8

10

6

7

24

REVISIÓN DE COBRO DE COMISIÓN

REVISIÓN DE COBRO DE COMISIÓN

15

13

24

CAJERO NO DISPENSO EFECTIVO

NO ENVIAN ESTADOS DE CUENTA

VERIFIACIÓN DE TRANSACCIÓN E-BANKING

14

11

29

32

43

53

55

68

89

283

110

134

390

ATENCIÓN AL CLIENTE

REPORTE DE VIAJE

SOLICITUD DE NOMBRE DE USUARIO EBANKING


